

Ideella föreningen Arkiv Halland

Årsberättelse 2024



**ARKIV
HALLAND**

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2024

STYRELSE

Ordinarie ledamöter

Per Olsson, ordförande, Varberg
Kenneth Johansson, kassör, Tvååker
Henry Bengtsson, Halmstad
ViviAnne Johansson, Veddige
Marita Johansson, Gullbrandstorp
Anna-Lena Nilsson, Varberg, adjungerad sekreterare
Jens Lerbom, Haverdal
Ann-Christin Magnusson, Laholm

Ersättare

Lennart Hildingsson, Halmstad
Marinette Larsson, Falkenberg
Christer Lindmark, Halmstad
Olav Magnusson, Kungsbacka
Björn Vesterlundh, Hyltebruk

REVISORER

Bengt Hackberg, sammankallande, samt Gerd Stenström har varit ordinarie revisorer. Suppleant har varit LeifArne Gustavsson. I valberedningen har ingått Maj-Britt Rane Andersson, Nils Danred samt Rebecka Nordström som sammankallande
Styrelsen har haft 6 möten under året.

ÅRSMÖTET

Årsmötet skedde vid Mötesplats Mölle i Falkenberg den 29 april. Samtliga medlemmar var inbjudna samt styrelse, revisorer och valberedning. 48 personer deltog vid mötet. Efter förhandlingarna berättade Gerd Stenström om Hallands äldsta företag, Berte Qvarn i Slöinge. Mötet avslutades med lättare förtäring.

MEDLEMMAR

Medlemmar är de organisationer eller privatpersoner som erlagt medlemsavgift. Majoriteten av dem förvarar också sina arkiv vid depåerna i Halmstad (Andersberg) eller Varberg (Fästningen).

MEDLEMSKAP I ANDRA ORGANISATIONER

Arkiv Halland är medlem i Svenska Arkivförbundet, Sveriges Hembygdsförbund (Hembygdsförsäkringen) samt Industrihistoria väst.

PERSONAL

Inom organisationen har under året länsarkivarie Anna-Lena Nilsson, arkivarie Daniel Wicksén samt arkivassistenterna Anders Andersson, Mija Boman och Carina Henningsson arbetat. Daniel lämnade sin tjänst under våren och ersattes 1 december av arkivarie Mattias Johansson. Samtliga anställningar sker genom Stiftelsen Hallands Läns museer och bekostas av Arkiv Halland.

EKONOMI

Se särskilt bokslut.

VERKSAMHET

Under året har löpande arkivförteckning skett för att tillgängliggöra arkiven via Nationell arkivdatabas. Särskilt har mycket arbete lagts på Beda Hallbergssamlingen och inventering och nyförteckning av denna arkivsamling där flera ur personalen varit inblandade.

Ett stort arbete har också lagts ner på att inventera nya och gamla medlemmar i Arkiv Halland som ett fortsatt led i arbetet med att skapa gemensamma rutiner från de äldre arkivföreningarna. En tydlig tendens är att de stora riksorganisationerna slår ihop mindre föreningar vilket påverkar rutiner hos länsarkiven. Samordning i dessa frågor drivs också inom föreningen Sveriges Länsarkivarier. I detta arbete

har också indirekt frågor om GDPR i enskild arkivverksamhet lyfts. Under hösten kom särskilda riktlinjer från Riksarkivet runt detta vilket börjat implementeras i verksamheten.

27/1 höll Anna-Lena Nilsson föredrag runt arkivfrågor inom en större utbildningsinsats riktade till hembygdsföreningar i Halland. Kursen arrangerades av Hallands hembygdsråd.

18/4 föreläste Martina Hansson runt Majblomman och Beda Hallbergsamlingen vid Hallands kulturhistoriska museum.

20/4 Föreläste Anna-Lena Nilsson för S-kvinnor i Halland om kvinnors rösträttsföreningar i länet.

25-26/5 deltog Per Olsson och Anna-Lena Nilsson vid Svenska Arkivförbundets konferens i Malmö.

13-14/5 arrangerades vid Arkiv Halland i Varberg en konferens runt fanor och länsarkiv och här deltog ca 20 personer från föreningsarkiv i hela landet. Föreläsare var bl a Margareta Ståhl som arbetar med en publikation om fanor i kvinnoföreningar.

9/11 arrangerades i länet Arkivens Dag och Arkiv Halland deltog vid biblioteket i Halmstad och i lokalerna i Varberg tillsammans med Hallands kulturhistoriska museum där föredrag om Fagereds sanatorium hölls av Rebecka Kvint och Dick Gillberg.

10/12 höll Anna-Lena Nilsson ett föredrag om fanprojektet för medlemmar hos Svenska Arkivförbundet via webben då ett 25-tal deltagare från hela landet deltog. Vid flera tillfällen har studiebesök skett vid lokalerna i Varberg bl a från Bygdegårdsföreningar i Halland, bibliotekspersonal i Varberg, Aktiva Seniorer och de har då fått föredragning om verksamheten i Arkiv Halland. Anna-Lena Nilsson har också varit ute hos bl a SKPF Falkenberg, Rotary i Halmstad och Falkenberg och haft föreläsning om Arkiv Hallands verksamhet och vad som bör bevaras i förenings- och företagsarkiv.

Under året gjordes en större arbetsinsats rörande ett privatarkiv där Arkiv Halland anlätades för att göra urval för bevarande av ett företags- och privatarkiv. Detta skedde som ett led i att kunna offerera tjänster även utanför arkivets depåer.

Arbete har också under året påbörjats rörande arkiv och beredskapsfrågan. På grund av det oroliga världsläget förbereder alla kulturarvsverksamheter rutiner och åtgärder och ett första samtal har skett med länsstyrelsen runt detta. Troligen kommer ett större gemensamt arbete att ske med övriga länsarkiv i landet kommande år. Arkiv Halland ser över sina rutiner och inför löpande åtgärder där det anses nödvändigt.

Arkiv Halland har en hemsida, www.arkivhalland.se, samt ett Instagram-konto, arkivhalland. Förtecknade arkiv publiceras och finns tillgänglig via Nationell arkivdatabas, <https://sok.riksarkivet.se/nad>

PROJEKT

Vid början av året påbörjades ett större arbete med att inventera och omförteckna och tillgängliggöra den stora arkivsamling rörande Beda Hallberg och Majblomman som överfördes från Kungsbacka kommun 2023. Arkivförteckning och föremålssamling finns nu tillgängligt på nätet via Nationell arkivdatabas och Digitalt museum samt tillgängliga på plats i Arkiv Hallands lokaler. I arbetet med detta har kontakter knutits med Majblommans riksförbund, olika lokalföreningar och andra intressenter då arkivhandlingarna anses besitta stort kulturhistoriskt värde. För arbetet med denna samling söktes och beviljades medel från Sparbanksstiftelsen i Varberg. En person med hög specialistkunskap rörande majblommans historia kunde anställas på deltid, Martina Hansson. Extra arbetskraft köptes också in från läns museet för att förteckna arkivet, Anna Larsson.

Under året har projektet rörande digitalisering av noter tillhörande Region Halland/Musik Hallandia fortsatt och beräknas avslutas 2025.

NYA MEDLEMMAR HOS ARKIV HALLAND 2024

Falkenbergs ornitologiska förening
Hult-Högröds samfällighetsförening
Varbergs senioruniversitet
Rebeckalogen nr 82 Ingeborg
Oskarströms frimärksklubb
Bröstcancerföreningen Halland
Haverdalsstrands vägförening

ARKIVLEVERANSER

Under året har det löpande skett leveranser från medlemmar men även från nedlagda föreningar. Förberedelser har också skett rörande en större leverans av förenings- och företagsarkiv som förvarats hos Falkenbergs kommunarkiv men beräknas överlämnas till Arkiv Halland 2025.

STATISTIK

	Aktiva betalande medlemmar	Ägarlösa arkiv	Förtecknade arkiv	Oförtecknade arkiv	Forskar- och studiebesök	Framtagna volymer	
Hyllmeter	884	1573	2457	52			
Antal	459	2500	2992	38	278	283	

I Arkiv Hallands förvar finns en samling fanor, ca 385 fanor. Det förvaras också föremål, fotografier och referensbibliotek omfattande ca 35 hyllmeter. Objekten tillhör Arkiv Halland eller deponerande organisationer.

SLUTORD

Organisationen Arkiv Halland har nu existerat i några år och börjar nu finna sina former på ett mer fast sätt. Bland några större projekt som vi varit och är engagerade i kan nämnas

- Fanprojektet
- Beda Hallberg-samlingen
- Jan Myrdal arkivet

Under det gångna året har styrelsen genom en arbetsgrupp påbörjat arbetet med att skapa en mer distinkt arbetsplan för arbetet framöver.

I samarbete med Region Halland och Stiftelsen Hallands Läns museer har styrelsen påbörjat arbetet med ett framtida avtal som reglerar våra gemensamma åtaganden. Avsikten är att detta avtal skall gälla från 2026 och ha en långsiktig karaktär.

Arkiv Halland, liksom övriga arkivsverige, står inför stora utmaningar och inte minst frågan om digitalisering. Lösningen på denna frågan kommer att vara kostsam, kräva mycket arbete och behöva lösas på ett likartat sätt över hela landet.

Varberg April 2025

Per Olsson

Kenneth Johansson

ViviAnne Johansson

Jens Lerbom

Henry Bengtsson

Marita Johansson

Ann-Christin Magnusson

